

# 平成30年度 収支計算書（総括表）

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

科 目	継続1 経営支援				継続2 家畜衛生			継続1+2 計①	他1 予防接種②	法人会計 ③	決 算 額 (合計) ①+②+③	予 算 額	差 違
	経営支援	価格安定	肉用牛肥育 経営安定対策	(小計)	家畜衛生	牛の検査 材料保冷施設	(小計)						
I 事業活動収支の部													
1. 事業活動収入													
(1)特定資産運用収入	0	896,929	0	896,929	145,138	0	145,138	1,042,067	0	0	1,042,067	1,320,000	277,933
(2)受取会費	3,438,000	0	0	3,438,000	829,000	0	829,000	4,267,000	0	3,733,000	8,000,000	8,000,000	0
(3)受取補助金	0	336,000	0	336,000	0	0	0	336,000	0	0	336,000	408,000	72,000
(4)受取補助金	23,418,274	47,978,647	896,472,000	967,868,921	22,231,083	0	22,231,083	990,100,004	425,000	0	990,525,004	1,119,005,000	128,479,996
(5)受託料収入	14,112,484	548,752	0	14,661,236	6,253,588	0	6,253,588	20,914,824	1,772,580	0	22,687,404	22,738,000	50,596
(6)受取事業手数料収益	16,036,200	1,795,910	0	17,832,110	1,575,000	0	1,575,000	19,407,110	0	0	19,407,110	19,435,000	27,890
(7)受取予防接種事業負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	67,716,200	0	67,716,200	65,734,000	△ 1,982,200
(8)受取事業負担金	0	0	0	0	2,160,000	0	2,160,000	2,160,000	0	0	2,160,000	3,960,000	1,800,000
(9)受取積立金	0	6,928,900	435,377,000	442,305,900	35,644,876	0	35,644,876	477,950,776	0	0	477,950,776	415,511,000	△ 62,439,776
(10)雑収益	123,477	2,870	28,991	155,338	9,675	24	9,699	165,037	0	12	165,049	213,000	47,951
(11)繰入金収入	0	8,452,338	0	8,452,338	7,301,703	0	7,301,703	15,754,041	0	0	15,754,041	16,432,679	678,638
事業活動収入計	57,128,435	66,940,346	1,331,877,991	1,455,946,772	76,150,063	24	76,150,087	1,532,096,859	69,913,780	3,733,012	1,605,743,651	1,672,756,679	67,013,028
2. 事業活動支出													
(1)肉用子牛生産者補助金事業費	0	336,000	0	336,000	0	0	0	336,000	0	0	336,000	408,000	72,000
(2)補助事業費	23,418,274	33,410,847	794,359,397	851,188,518	24,391,394	0	24,391,394	875,579,912	1,015,497	0	876,595,409	1,516,214,000	639,618,591
(3)受託事業費	14,115,331	548,752	0	14,664,083	6,255,927	0	6,255,927	20,920,010	3,556,576	0	24,476,586	23,959,000	△ 517,586
(4)返還金支出・返戻金支出	0	220,800	0	220,800	0	0	0	220,800	0	0	220,800	100,000	△ 120,800
(5)協会単独事業費	5,782,937	0	0	5,782,937	4,602,557	0	4,602,557	10,385,494	53,820,182	0	64,205,676	63,705,000	△ 500,676
(6)家畜防疫互助基金預り支出	0	0	0	0	35,644,876	0	35,644,876	35,644,876	0	0	35,644,876	20,000	△ 35,624,876
(7)管理費	8,010,326	10,018,779	0	18,029,105	7,468,083	0	7,468,083	25,497,188	9,327,566	2,899,357	37,724,111	39,609,000	1,884,889
(8)繰入金支出	0	445,922,738	0	445,922,738	0	7,301,703	7,301,703	453,224,441	0	0	453,224,441	16,432,679	△ 436,791,762
事業活動支出計	51,326,868	490,457,916	794,359,397	1,336,144,181	78,362,837	7,301,703	85,664,540	1,421,808,721	67,719,821	2,899,357	1,492,427,899	1,660,447,679	168,019,780
事業活動収支差額	5,801,567	△ 423,517,570	537,518,594	119,802,591	△ 2,212,774	△ 7,301,679	△ 9,514,453	110,288,138	2,193,959	833,655	113,315,752	12,309,000	△ 101,006,752
II 投資活動収支の部													
1. 投資活動収入													
(1)特定資産取崩収入	0	894,016,261	0	894,016,261	29,081,000	0	29,081,000	923,097,261	0	0	923,097,261	5,600,000	△ 917,497,261
(2)生産者積立等預金取崩収入	0	362,208,515	794,359,397	1,156,567,912	0	0	0	1,156,567,912	0	0	1,156,567,912	1,428,726,000	272,158,088
(3)預り運営基金預金取崩収入	0	0	0	0	37,260,000	0	37,260,000	37,260,000	0	0	37,260,000	0	△ 37,260,000
(4)寄託金取崩収入	0	0	0	0	30,618,000	0	30,618,000	30,618,000	0	0	30,618,000	4,374,000	△ 26,244,000
投資活動収入計	0	1,256,224,776	794,359,397	2,050,584,173	96,959,000	0	96,959,000	2,147,543,173	0	0	2,147,543,173	1,438,700,000	△ 708,843,173
2. 投資活動支出													
(1)特定資産取得支出	867,284	451,973,067	0	452,840,351	67,229,648	0	67,229,648	520,069,999	0	0	520,069,999	2,768,000	△ 517,301,999
(2)生産者積立等預金支出	0	383,673,012	1,331,877,991	1,715,551,003	0	0	0	1,715,551,003	0	0	1,715,551,003	1,451,970,000	△ 263,581,003
(3)寄託金資産取得支出	0	0	0	0	26,244,000	0	26,244,000	26,244,000	0	0	26,244,000	0	△ 26,244,000
投資活動支出計	867,284	835,646,079	1,331,877,991	2,168,391,354	93,473,648	0	93,473,648	2,261,865,002	0	0	2,261,865,002	1,454,738,000	△ 807,127,002
投資活動収支差額	△ 867,284	420,578,697	△ 537,518,594	△ 117,807,181	3,485,352	0	3,485,352	△ 114,321,829	0	0	△ 114,321,829	△ 16,038,000	98,283,829

科 目	継続1 経営支援			継続2 家畜衛生			継続1+2 計①	他1	法人会計 ③	決 算 額 (合計) ①+②+③	予 算 額	差 違	
	経営支援	価格安定	肉用牛肥育 経営安定対策	(小計)	家畜衛生	牛の検査 材料保冷施設		(小計)					予防接種②
Ⅲ 財務活動収支の部													
1. 財務活動収入													
(1) 短期借入金収入	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	5,000,000	0	0	5,000,000	10,000,000	5,000,000
財務活動収入計	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	5,000,000	0	0	5,000,000	10,000,000	5,000,000
2. 財務活動支出													
(1) 短期借入金返済支出	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	5,000,000	0	0	5,000,000	10,000,000	5,000,000
財務活動支出計	5,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0	5,000,000	0	0	5,000,000	10,000,000	5,000,000
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅳ 予備費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37,113,502	37,113,502
当期収支差額	4,934,283	△ 2,938,873	0	1,995,410	1,272,578	△ 7,301,679	△ 6,029,101	△ 4,033,691	2,193,959	833,655	△ 1,006,077	△ 40,842,502	△ 39,836,425
前期繰越収支差額	8,045,540	4,782,233	0	12,827,773	13,414,901	7,301,679	20,716,580	33,544,353	6,368,092	930,057	40,842,502	40,842,502	0
次期繰越収支差額	12,979,823	1,843,360	0	14,823,183	14,687,479	0	14,687,479	29,510,662	8,562,051	1,763,712	39,836,425	0	△ 39,836,425